

## Motion till riksdagen 2013/14:Fi2

av **Ulla Andersson m.fl. (V)**  
med anledning av prop. 2013/14:161

# En databas för övervakning av och tillsyn över finansmarknaderna

## Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att regeringen bör återkomma till riksdagen med förslag om att säkra tillgången till en ändamålsenlig löpande statistik över hushållens tillgångar och skulder genom lagändringar som möjliggör att uppgifter om hushållens tillgångar och skulder samlas in och tillförs t.ex. den databas som föreslås i betänkandet En databas för övervakning av och tillsyn över finansmarknaderna (SOU 2012:79).
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att uppgifterna i den databas som nämns i motionen även bör kunna användas tillsammans med andra statistiska uppgifter som samlas in med stöd av lagen (1988:1385) om Sveriges riksbank, med undantag för sådana uppgifter som samlas in i övervaknings- eller tillsyns-syfte.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att uppgifterna i den databas som nämns i motionen bör förses med ett starkt skydd så att den enskildes integritet upprätthålls.

## Motivering

Den kraftiga ökningen av hushållens skuldsättning ökar risken för finansiell instabilitet. Finansinspektionen och Riksbanken behöver uppgifter om hushållens tillgångar och skulder för att effektivt kunna förhindra finansiella kriser. Bättre statistik skulle stödja en fördjupad finansiell analys och stärka Finansinspektionen och Riksbankens bedömningar i stabilitetsarbetet. Finansinspektionen och Riksbanken ges då bättre förutsättningar att på ett tidigt stadium identifiera uppbyggnaden av risker i det finansiella systemet och i förlängningen att förebygga finansiella kriser. Den potentiella kostnad som fi-

**Fel! Okänt namn på**

nanskriser kan medföra är mycket stor, med omfattande välfärdsförluster för samhället.

Regeringens proposition 2013/14:161 föreslår en ny lag om en databas för övervakning av och tillsyn över finansmarknaderna. Dessvärre missar regeringen att lägga förslag som tillgodoser Finansinspektionens och Riksbankens behov av uppgifter om hushållens tillgångar och skulder. Regeringen bör återkomma till riksdagen med förslag som innebär att det tas fram ändamålsenlig löpande statistik över hushållens tillgångar och skulder. Det kan t.ex. ske genom lagändringar som möjliggör att uppgifter om hushållens tillgångar och skulder samlas in och tillförs t.ex. den databas som föreslås i betänkandet En databas för övervakning av och tillsyn över finansmarknaderna (SOU 2012:79). Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.

Uppgifterna i denna databas bör även kunna användas tillsammans med andra statistiska uppgifter som samlas in med stöd av riksbankslagen, med undantag för sådana uppgifter som samlas in i övervaknings- eller tillsyns-syfte. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.

De uppgifter om hushållens tillgångar och skulder som behövs i arbetet med att förebygga finansiella kriser är känsliga och bör därför förses med ett starkt skydd så att den enskildes integritet upprätthålls. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.

Stockholm den 26 mars 2014

*Ulla Andersson (V)*

*Rossana Dinamarca (V)*

*Christina Höj Larsen (V)*

*Jacob Johnson (V)*

*Ali Esbati (V)*

*Wiwi-Anne Johansson (V)*